DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550  83 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-0009. Tipo menor preço por lote.
Objeto: Registro de preços para Aquisição de materiais de consumo odon-
tológico, laboratorial, raio x e equipamento de odontologia, para atender a
demanda da secretaria municipal de saúde, do município de Primavera/Pa,
com abertura no dia 26/04/2021 a partir das 09h00, no site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Edital disponível nos sites: http://primavera.pa.gov.
br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Antonio
Cardoso de Oliveira Junior - Secretário Municipal de Saúde PMP/PA

Protocolo: 644566

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 018/2019-SEMED
A Secretária Municipal de Educação, sra. MARA REGINA XAVIER BELO,
conforme Decreto nº017/2018.RESOLVE. Art. 1º - Fica constituída a
Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Educação-SEMED.
Art. 2º - Para compor a Comissão de Licitação, ficam designados como
membros titulares: MARIELE ROSA RODRIGUES DE SOUSA - Presidente.
LAINE CONCEIÇÃO TEIXEIRA DE ALMEIDA - Membro. GERUSA VIDAL
FERREIRA - Membro. Art. 3º - Para atuar como suplentes junto à Comis-
são de Licitação, ficam designados os seguintes servidores: VARLUCIA
LAGES PEREIRA - Suplente. MARIA DA CONCEIÇÃO LOURENÇO LEITE-
Suplente. GELCIONE SOUSA OLIVEIRA - Suplente.

Protocolo: 644568
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021-SEMIN-
FRA - UASG 9276444. Objeto: Contratação de empresa especializada
para serviços de reforma do muro da praça do Centro de Artes e Esportes
Unificados (CEU). Edital: www.gov.br/compras. Abertura das propostas:
19/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras Informações gerais: O
edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Anto-
nio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 644570

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 004/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 00203001/21/ - PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-240301.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por intermé-
dio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 26/04/2021, realizará
licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a CONSTI-
TUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP E VASILHAMES PARA O ACONDI-
CIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO PARA ABASTECIMENTO VISANDO SUPRIR
AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DE MANUTENÇÃO  DOS PRÉDIOS PÚBLICOS
JUNTO AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTINADOS A ATENDER OS PROGRAMAS E DEMAIS
ATIVIDADES PRECÍPUAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO
TERMO DE  REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endere-
ço eletrônico:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20
de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O Edital RETIFICADO e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/ e
no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Samarate,
complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP: 68.720-000,
a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às
13:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 644572
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 006/2021-PMSN - PROC. ADMINIS-
TRATIVO Nº 02502001/21/- PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2021-290301.
O Município de Santarém Novo, através da Prefeitura Municipal por inter-
médio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 23/04/2021, re-
alizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO, SUAS SECRETARIAS E
FUNDOS, NESTE MUNICÍPIO, DE FORMA PARCELADA, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no endereço ele-
trônico:https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de
20 de Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos

interessados no endereço eletrônico: https://santaremnovo.pa.gov.br/
e no departamento de licitações da Prefeitura, na Rua Frei Daniel Sama-
rate, complexo administrativo, nº 128, Centro, deste Município - CEP:
68.720-000, a partir da publicação deste aviso, no horário de expedien-
te das 08:00hs às 13:00hs. Informações: pmsn.licita@gmail.com.
Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 644573

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-004, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 004/2021. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. Prazo de
Vigência: 12 meses. Contratante: Prefeitura Mul. De São Geraldo do Ara-
guaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada: Pereira & Sousa Com.
Varejista de Alimentos Ltda, CNPJ: 13.145.811/0001-22 com o valor to-
tal de 513.892,20, R F Correia, CNPJ: 08.873.079/0001-77 com o valor
total de 465.506,10, Armazém Paulista Com. e Transporte Ltda, CNPJ:
02.818.444/0001-64 com o valor total de 436.452,10, V Rodrigues da Sil-
va Eireli, CNPJ: 32.855.612/0001-52 com o valor total de 315.140,00. São
Geraldo do Araguaia - Pa, 31 de março de 2021, Ordenador (a) de despe-
sas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial SRP Nº. 9/2021-005, ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 005/2021. OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, produtos
de higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho e outros materiais
de consumos diversos. Prazo de Vigência: 12 meses. Contratante: Pre-
feitura Mul. De São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22,
Contratada (s): Pereira & Sousa Com. Varejista de Alimentos Ltda, CNPJ:
13.145.811/0001-22 com o valor total de 520.694,80, R F Correia, CNPJ:
08.873.079/0001-77 com o valor total de 538.540,50, Armazém Paulista
Com. E Transporte Ltda, CNPJ: 02.818.444/0001-64 com o valor total de
607.460,60. São Geraldo do Araguaia - Pa, 31 de março de 2021, Ordena-
dor (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-009.
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gás liquefeito de petró-
leo. Data, Hora, Local: 26/04/2021 às 09h00min na sala da CPL da Prefei-
tura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699.
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra,
fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para
download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeral-
dodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 12 de abril de 2021.
Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-010.
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de link de internet.
Data, Hora, Local: 26/04/2021 às 14h00min na sala da CPL da Prefeitu-
ra Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699.
Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra,
fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para
download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeral-
dodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.
br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 12 de abril de 2021.
Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-011.
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de maquinas pe-
sadas, veículos pesados e leves. Data, Hora, Local: 27/04/2021 às 09h00min
na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone
(94) 99231 2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo
endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível
ainda para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.
saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 12 de abril de
2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-012.
Órgão: Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de materiais técnicos hospitalares, odontológi-
cos e laboratoriais. Data, Hora, Local: 27/04/2021 às 15h00min
na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA.
Contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações: Das 08:00h
as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado
que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal
da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.
pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 12 de abril de
2021. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 644574